
Pedagogicko – psychologická poradna Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

Lidická 590/38 

                                                   360 01 Karlovy Vary 
  
 
pořádá konferenci „Duševní zdraví dětí a žáků ve školách a školských zařízeních 2024“ 

ve dnech 23. – 24. 9. 2024 

v Krajské knihovně Karlovy Vary, Závodní 378/84, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 

 

Program konference: 23. 9. 2024    

8:30 – 9:00 prezence 

 

9:00 – 12:30 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 

                      

PhDr. Galina Jarolímková, PhDr. Martina Neprašová, PhD. 

                     Supervize ve školství jako efektivní nástroj pozitivního klimatu školy  

o zkušenosti, možnosti, efektivní využití)  

           

          Mgr. Ivana Daňová Jurčová, Mgr. et Mgr. Alena Mášová 

          Klima školy z pohledu pedagogického sboru, Diagnostika školní třídy 

o kazuistiky, sdílení dobrých zkušeností, techniky pro využití pedagogů 

ve školním prostředí  

 

12:30 – 13:30 přestávka na oběd 

 

13:30 – 16:00 Nevypusť duši, z.s. – Bára Pšenicová 

o evaluaovaná práce ve školách a její dopady s praktickou ukázkou 

o reakce na aktuální situaci a stav 

o představení pomocných nástrojů - podpůrný rozhovor a síť služeb 

o spolupráce v komunitě - síťování a jak na něj 

o péče o sebe, když je toho na mě moc 

 

16:00 – 16:15  přestávka 

 

16:15 – 16:45 – Centrum na podporu integrace cizinců pro Karlovarský kraj  

   Mgr. et Ing. Julie Vaňková 

 

Prezentace činnosti centra se zaměřením na práci s dětmi a na report vyplývající ze služby 

psychosociálního poradenství, kterou poskytujeme od února 2023. Kolik dětí touto službou 

prošlo a s jakými problémy se potýkají.  

 



Pedagogicko – psychologická poradna Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

Lidická 590/38 

                                                   360 01 Karlovy Vary 
  
 
Program konference: 24. 9. 2024 

8:30 – 9:00 prezence 

 

9:00 – 10:30 – Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s. - Mgr. Eva Vojáčková 

Podpora duševního zdraví dětí pomocí ucelených metodik Zipyho a Jablíkovi kamarádi, 

SPARK Resilience 

Jak může učitel/ka s mladšími žáky dobře zpracovat téma emocí a zvládání stresu?  

V rámci workshopu vás seznámíme s unikátními britskými metodikami, které jsou využívány  

na školách v ČR i celém světě se skvělými výsledky.  

 

10:30 – 11:00 přestávka 

 

11:00 – 12:30 – Centrum LOCIKA - Mgr. Tereza Tetourová 

Škola místo bezpečí - téma dětí vystavených násilí v blízkých vztazích se zacílením   

na školní prostředí.   

 

12:30 – 13:30 přestávka na oběd 

 

13:30 – 15:00 - Mgr. Jaroslav Šejvl 

Představení platformy IPREV (interaktivní preventivní portál). 

 
15:00 – 15:15  přestávka 

 
15:15 – 17:00 - Society for All – SOFA - Ing. Tereza Svačinová Ph.D. 
                                                             Mgr. Martina Koplová 

o jak identifikovat ohrožené dítě 
o karty KID 

 
 
Organizační poznámky: 
 
Každý účastník při prezenci obdrží materiály a osvědčení o účasti. 
Pro účastníky konference bude zajištěno po oba dny drobné občerstvení, káva, čaj, voda. 
V době přestávky na oběd je k dispozici v areálu knihovny kantýna a kavárna La Fresca. 
 
 

Přejeme Vám příjemně strávený čas. 


